

河北汇金机电股份有限公司

关于 2016 年年报的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北汇金机电股份有限公司（以下简称“公司”）2016 年年度报告已于 2017 年 4 月 14 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露，现公司按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号—年度报告的内容与格式》相关规定对公司《2016 年年度报告》部分内容进行补充，具体情况如下：

第四节“经营情况讨论与分析” 第二条“主营业务分析”之“2、收入与成本”之“(1) 营业收入构成”增加了部分分类的营业收入比上年同期增减变动超过 30%的原因分析。

单位：元

	2016 年		2015 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	676,019,042.14	100%	508,923,077.36	100%	32.83%
分行业					
制造业	544,284,814.87	80.51%	418,712,384.46	82.27%	29.99%
服务业	131,734,227.27	19.49%	90,210,692.90	17.73%	46.03%
分产品					
捆扎设备	69,576,678.50	10.29%	73,275,834.50	14.40%	-5.05%
装订设备	44,314,345.90	6.56%	45,760,900.84	8.99%	-3.16%
自助系列	248,283,837.87	36.73%	209,290,030.19	41.12%	18.63%
软件开发服务及销售	131,734,227.27	19.49%	90,210,692.90	17.73%	46.03%
其它	182,109,952.60	26.94%	90,385,618.93	17.76%	101.48%
分地区					
国内业务	672,549,733.75	99.49%	502,838,350.44	98.80%	33.75%
国际业务	3,469,308.39	0.51%	6,084,726.92	1.20%	-42.98%

变动幅度超过 30%的营业收入项目分析：

1、服务业收入。公司的服务业收入归集的是软件开发服务及销售收入。报告期公司在既有成熟的开发系统基础上，拓展了新的业务增长点，新增客户软件开发项目；二是通过维护原有客户，产生新的开发项目，带动服务业收入同比增长 46.03%。

2、软件开发服务及销售收入。原因同上。

3、其它类产品收入。近两年新成立的部分子公司业务进入成长期，例如前海汇金数据中心设备收入同比增加 5,016.11 万元，汇金科技节能设备收入同比增加 1,716.00 万元等，其他新产品销售收入的增加带动其他类产品销售大幅增长 101.48%。

4、国内业务收入。公司合并范围同比增加，同时近两年新成立或并购的部分子公司 2016 年业务拓展进入成长期，销售收入大幅增长 33.75%。

5、国际业务收入。本报告期，国外客户订单减少，导致国际收入减少 261.54 万元；另外，上年度收入基数较低，造成国际业务收入同比减少 42.98%。

特此公告。

河北汇金机电股份有限公司董事会

二〇一七年六月十六日